Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Медведевский детский сад № 7 «Семицветик»

ПРИКАЗ

от 29.03.023 г.   .                                                                  № 33/1

О проведении месячника

по улучшению условий и

охраны труда

      В целях улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного

травматизма и профессиональной заболеваемости в детском саду,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник по улучшению условий и охраны труда в дошкольном

учреждении с 01 по 30 апреля 2023 года (далее месячник).

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по улучшению условий и

охраны труда.

2.1. Обеспечить  проведение мероприятий в рамках утвержденного плана.

2.2. При проведении месячника по улучшению условий и охраны труда особое

внимание уделить:

-обучению работников требованиям охраны труда;

-реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности работников при

проведении работ с повышенной опасностью;

-обеспечению контроля за качественной реализацией спланированных мероприятий.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Заведующий            С.Ю.Данилова

Утверждаю:

Заведующий МДОБУ

«Медведевский

детский сад № 7  «Семицветик»

С.Ю. Данилова

Приказ  33/1  от «29»  марта  2023 г.

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по улучшению условий и охраны труда

в МДОБУ «Медведевский детский сад № 7 «Семицветик»

с 01.04.2023 г. по 30.04.2023 г.

№

п/п

Мероприятия Место и время

проведения

Ответственный

1.  Проведение комплексных обследований

состояния условий и охраны труда на

рабочих местах

с 01 по 30 апреля

Алехина С.Н.

специалист по охране

труда,

Члены комиссии по

охране труда.

2.  Организация проведения Дня охраны

труда. Часа охраны труда. Дней

консультаций по вопросам охраны

труда.

20 апреля

Алехина С.Н.

специалист по охране

труда. Члены комиссии

по охране труда.

3.  Выпуск листовок, агитационной

информации по вопросам охраны труда.

с 01 по 30 апреля

Алехина С.Н.

специалист по охране

труда. Члены комиссии

по охране труда

4.  Организация проведения занятий по

оказанию доврачебной помощи при

несчастных случаях.

20 апреля

Серебрякова О.А.,

медсестра (по

согласованию)

5.  Организация и проведение беседы по

теме: «Комплекс оздоровительных

мероприятий по улучшению условий

труда работников.

с 01 по 30 апреля

Алехина С.Н.

специалист по охране

труда

6.  Осмотр зданий и сооружений 3  апреля

Алехина С.Н.

специалист по охране

труда.

Хрипунова Н.Г. завхоз

Комиссия по ОТ

7.  Размещение информации о

мероприятиях, проведенных в рамках

месячника по улучшению условий и

охраны труда на официальном сайте

ДОУ.

с 01 по 30 апреля

Алехина С.Н.

специалист по охране

труда.

Титова В.Н., старший

воспитатель

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Медведевский детский сад № 7 «Семицветик»

Приказ
от 29.03.2023  г.

                               № 33/1

О проведении

Дня охраны труда

       С целью обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников и

сотрудников во время образовательного процесса, пропаганды ответственного

отношения со стороны сотрудников учреждения к вопросам охраны труда,

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на базе МДОБУ «Медведевский детский сад № 7

«Семицветик»     20 апреля 2021 года День охраны труда по теме:

«Безопасность труда на рабочем месте».

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Дня охраны труда в

учреждении Алехину С.Н., специалиста  по охране труда.

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дня охраны труда.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Заведующий            С.Ю.Данилова

Утверждаю:

Заведующий МДОБУ

«Медведевский

детский сад № 7  «Семицветик»

С.Ю. Данилова

Приказ 33/1 от «29»  марта 2023 г.

ПЛАН
мероприятий Дня охраны труда

в МДОБУ «Медведевский детский сад № 7  «Семицветик»

20 апреля 2023 года

Тема: «Правила и инструкции по охране труда»

№

п/п

Мероприятия Место и время

проведения

Ответственный

1. Отчёт о  выполнении мероприятий,

намеченных по результатам

предыдущего дня охраны труда.

Комиссия по охране

труда

Алехина С.Н.,

специалист по

охране труда

2. Рейд комиссии по охране труда по

групповым помещениям

Цель: проанализировать

выполнение инструкций по охране

жизни и здоровья детей.

Помещения ДОУ

Комиссия по охране

труда

3. Оформление информационных

стендов плакатным материалом по

вопросам охраны труда.

Помещения ДОУ

Алехина С.Н.,

специалист по

охране труда

4. Консультация по предупреждению

детского травматизма.

Музыкальный зал

Алехина С.Н.,

специалист по

охране труда

5. Беседы, игры-занятия с детьми на

тему «Правила безопасного

поведения»

Группы детского

сада

Воспитатели

средних и

подготовительной

групп

6. Планирование мероприятий по

устранению нарушений требований

охраны труда

 Комиссия по охране

труда

Заведующий            С.Ю.Данилова